
場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

鳥取県境港市竹
内団地、竹内団
地地先及び外江
町

R4.4.11 ～ R4.11.30 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年4月11日 （株）井木組
鳥取県東伯郡琴浦町
赤碕２０００-１

5270001004943
一般競争入札(総合評
価あり) 176,099,000 163,900,000 93%

山口県下松市東
海岸通り地先

R4.4.12 ～ R5.12.4 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年4月12日
五洋・大本・井森特
定建設工事共同企業
体

広島県広島市中区上
八丁堀4-1

一般競争入札(総合評
価あり) 3,692,502,000 3,399,330,000 92%

山口県岩国市新
港町3丁目地先

R4.4.15 ～ R5.12.28
空港等土木工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年4月15日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町2-23

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 664,356,000 661,100,000 99%

広島県呉市音戸
瀬戸航路

R4.4.19 ～ R4.8.30 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月19日 洋伸建設（株）
広島県広島市中区上
八丁堀4-1

9240001012202
一般競争入札(総合評
価あり) 4,037,000 3,960,000 98%

鳥取県境港市佐斐
神町(美保飛行場内
及び美保飛行場外
東側)並びに境港市
竹内団地内

R4.4.22 ～ R5.3.15
空港等舗装工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年4月22日 日本道路（株）
広島県広島市東区曙
5-4-15

9010401023409
一般競争入札(総合評
価あり) 495,748,000 465,300,000 93%

広島市中区江波南2丁
目地先、江波東2丁目
地先、江田島市大柿
町大原地先及び大柿
町大君地先

R4.4.28 ～ R5.1.13 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月28日 洋伸建設（株）
広島県広島市中区上
八丁堀4-1

9240001012202
一般競争入札(総合評
価あり) 243,188,000 242,000,000 99%

山口県下松市東
海岸通り地先

R4.4.28 ～ R5.1.27 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年4月28日 （株）高須組
山口県周南市入船町
6-27

3250001008980
一般競争入札(総合評
価あり) 173,547,000 161,150,000 92%

山口県岩国市新
港町3丁目

R4.5.9 ～ R5.3.30
空港等土木工
事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年5月9日 （株）ガンシン
山口県岩国市飯田町
2-9-12

2250001011259
一般競争入札(総合評
価あり) 204,127,000 203,500,000 99%

鳥取県鳥取市港
町(千代地区)地
先

R4.5.10 ～ R4.11.30 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年5月10日 やまこう建設（株） 鳥取県鳥取市南隈255 3270001000795
一般競争入札(総合評
価あり) 66,088,000 59,070,000 89%

広島県尾道市百
島町地先

R4.5.19 ～ R4.9.9 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年5月19日
若築建設（株）中国
支店

広島県広島市中区紙
屋町1-3-2

6290801012011
一般競争入札(総合評
価あり) 125,290,000 110,275,000 88%

島根県浜田市熱
田町及び長浜町
地先

R4.5.23 ～ R4.11.30 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年5月23日 大畑建設（株）
島根県益田市大谷町
36-3

6280001004982
一般競争入札(総合評
価あり) 220,396,000 202,950,000 92%

広島県広島市南
区出島3-2-1及び
宇品海岸3-10-28

R4.5.27 ～ R5.2.17 通信設備工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年5月27日
三菱重工マシナリー
テクノロジー株式会
社

広島県広島市西区観
音新町4-6-22

5240001001530
一般競争入札(総合評
価あり) 72,820,000 67,089,000 92%

浚渫工　岡山県倉敷
市玉島乙島地先、土
捨工　岡山県笠岡市
鋼管町企業用地内

R4.6.1 ～ R4.11.30
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年6月1日
東亜・大本・本間特
定建設工事共同企業
体

広島県広島市中区立
町2-23

一般競争入札(総合評
価あり) 1,130,096,000 1,025,035,000 90%

山口県下松市東
海岸通り地先

R4.6.2 ～ R5.12.11 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年6月2日
東洋・あおみ・みら
い特定建設工事共同
企業体

広島県広島市東区光
町2-6-24

一般競争入札(総合評
価あり) 1,779,305,000 1,617,220,000 90%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、

境港外港地区防波堤(2)築造工事

鳥取港千代地区防波堤(第1)(西)仮置マウ
ンド築造工事

広島港海岸中央西地区(江波)等護岸(改
良)等築造工事

徳山下松港下松地区桟橋(-19m)渡橋部上
部工事

岩国港臨港道路新港室の木線橋梁上部等
工事

期間及び

徳山下松港下松地区桟橋(-19m)築造工事

岩国港臨港道路新港室の木線橋梁上部工
事

音戸瀬戸航路転石撤去工事

美保飛行場エプロン改良等工事

水島港水島玉島地区航路(-12m)浚渫工事
(その2)

徳山下松港下松地区桟橋(-19m)築造工事
(その2)

尾道糸崎港潜堤築造工事

浜田港福井地区内防波堤撤去工事

広島港海岸中央西地区みなとカメラ設置
工事

1/4



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、 期間及び

山口県宇部市大
字沖宇部字沖の
山地先

R4.6.2 ～ R4.10.24
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年6月2日 宇部工業（株）
山口県宇部市大字妻
崎開作874-1

8250001002995
一般競争入札(総合評
価あり) 159,170,000 144,100,000 90%

島根県浜田市港
町(港町地区)及
び浜田市長浜町
(長浜地区)地先

R4.7.4 ～ R5.3.8 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年6月9日 （株）サンクラフト
島根県浜田市熱田町
1598

9280001004352
一般競争入札(総合評
価あり) 209,033,000 202,950,000 97%

山口県周南市開
城町地先

R4.6.24 ～ R5.3.24 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年6月24日 新吉産業（株）
山口県周南市清水1-
5-17

5250001009795
一般競争入札(総合評
価あり) 123,926,000 121,000,000 97%

広島県三原市本
郷町善入寺　広
島空港内

R4.7.29 ～ R5.7.18
空港等土木工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年7月29日
（株）不動テトラ中
国支店

広島県広島市中区小
町3-19

4010001141053
一般競争入札(総合評
価あり) 434,236,000 396,550,000 91%

山口県下松市東
海岸通り地先

R4.8.5 ～ R5.3.1 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年8月5日
五洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区上
八丁堀4-1

1010001000006
一般競争入札(総合評
価あり) 540,958,000 496,650,000 91%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R4.8.8 ～ R5.3.17 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年8月8日
東洋・あおみ特定建
設工事共同企業体

広島県広島市東区光
町2-6-24

一般競争入札(総合評
価あり) 1,414,182,000 1,298,436,920 91%

鳥取県境港市昭
和町(境港外港昭
和南地区岸壁(-
13m))

R4.8.9 ～ R5.2.28 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年8月9日 （株）平井組
鳥取県西伯郡大山町
坊領435-1

3270001003947
一般競争入札(総合評
価あり) 75,460,000 72,490,000 96%

山口県周南市開成
町、山口県宇部市新
町10ー33、山口県周
南市徳山港町8475ー
17

R4.8.22 ～ R5.3.17 通信設備工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年8月22日 （株）九電工
福岡県福岡市南区那
の川1-23-35

6290001001120
一般競争入札(総合評
価あり) 61,479,000 56,760,000 92%

山口県下松市下
松第1ふ頭

R4.8.26 ～ R5.1.13 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年8月26日 宇部工業（株）
山口県宇部市大字妻
崎開作874-1

8250001002995
一般競争入札(総合評
価あり) 20,614,000 18,733,000 90%

広島県福山市箕
沖町地先

R4.9.1 ～ R5.3.29 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年9月1日
五洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区上
八丁堀４-１

1010001000006
一般競争入札(総合評
価あり) 524,128,000 477,895,000 91%

山口県周南市晴
海町地先

R4.9.13 ～ R5.3.20 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年9月13日
東洋・あおみ特定建
設工事共同企業体

広島県広島市東区光
町2-6-24

一般競争入札(総合評
価あり) 1,094,357,000 990,000,000 90%

山口県下松市東
海岸通り地先

R4.11.1 ～ R5.6.19 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和4年11月1日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町2-23

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 534,776,000 492,470,000 92%

鳥取県境港市高
松町892-1

R4.11.10 ～ R5.3.10 建築工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年11月10日 （株）大北工業
鳥取県鳥取市片原5-
501

7270001000115
一般競争入札(総合評
価あり) 9,416,000 6,600,000 70%

鳥取県鳥取市港
町(千代地区)

R4.12.2 ～ R5.3.10 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年12月2日 やまこう建設（株） 鳥取県鳥取市南隈255 3270001000795
一般競争入札(総合評
価あり) 58,795,000 54,450,000 92%

高松町宿舎浴室修繕工事

鳥取港千代地区防波堤(第1)(西)工事

徳山下松港下松地区桟橋(-19m)渡橋部上
部工事(その2)

宇部港本港地区航路(-13m)浚渫工事

広島港出島地区岸壁(-12m)地盤改良工事

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

徳山下松港みなとカメラ設置工事

徳山下松港徳山地区岸壁(-14m)工事

浜田港福井地区仮係留施設工事

徳山下松港土砂処分場付帯施設工事

広島空港滑走路端安全区域用地造成工事

福山港箕島地区岸壁(-12m)築造工事(その
2)

徳山下松港徳山地区岸壁(-14m)築造工事

徳山下松港下松地区桟橋(-19m)上部工事

2/4



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、 期間及び

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R5.1.18 ～ R5.8.31 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年1月18日
五洋・りんかい日産
特定建設工事共同企
業体

広島県広島市中区上
八丁堀4-1

一般競争入札(総合評
価あり) 1,049,015,000 964,700,000 91%

浚渫工:岡山県倉敷市
水島川崎通地先　土
捨工:岡山県笠岡市鋼
管町企業用地内

R5.2.21 ～ R5.6.30
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年2月21日 天野産業（株）
岡山県笠岡市笠岡市
七番町1-76

9260001017612
一般競争入札(総合評
価あり) 238,216,000 216,700,000 90%

浚渫工:岡山県倉敷市
水島川崎通地先　土
捨工:岡山県倉敷市玉
島乙島地先

R5.3.1 ～ R5.6.30
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年3月1日
（株）ナイカイアー
キット

岡山県倉敷市児島駅
前1-100

9260001014196
一般競争入札(総合評
価あり) 207,900,000 190,300,000 91%

広島県呉市広多
賀谷3丁目地先

R5.3.2 ～ R5.12.15 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年3月2日 （株）芳信建設
広島県呉市広白石4-
14-1

3240001026686
一般競争入札(総合評
価あり) 140,250,000 139,150,000 99%

島根県浜田市熱
田町(福井地区)
地先

R5.3.8 ～ R5.9.20 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年3月8日
カナツ技建工業
（株）

島根県松江市春日町
636

3280001000150
一般競争入札(総合評
価あり) 167,277,000 155,100,000 92%

島根県浜田市熱田町
(福井地区)地先及び
浜田市長浜町(長浜地
区)地先

R5.3.22 ～ R5.10.31 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年3月22日 （株）サンクラフト
島根県浜田市熱田町
1598

9280001004352
一般競争入札(総合評
価あり) 248,303,000 236,500,000 95%

岡山県倉敷市玉
島乙島地先

R5.3.22 ～ R5.12.20 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年3月22日 タチバナ工業（株）
香川県高松市朝日新
町32-45

4470001002705
一般競争入札(総合評
価あり) 94,699,000 86,350,000 91%

岡山県玉野市田
井地先

R5.3.23 ～ R5.11.20 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年3月23日 （株）青木組
広島県尾道市土堂2-
8-14

6010001036433
一般競争入札(総合評
価あり) 192,115,000 175,582,000 91%

鳥取県境港市佐斐神
町(美保飛行場内及び
美保飛行場外東側)並
びに境港市竹内団地
内

R5.3.24 ～ R6.3.15
空港等舗装工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年3月24日
（株）ＮＩＰＰＯ中
国支店

広島県広島市南区的
場町1-2-19

9010001034987
一般競争入札(総合評
価あり) 468,578,000 434,500,000 92%

鋼殻製作：岡山県玉
野市、ハイブリッド
ケーソン製作：岡山
県笠岡市

R5.3.24 ～ R6.4.30
港湾等鋼構造
物工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年3月24日
三井住友建設鉄構エ
ンジニアリング
（株）広島営業所

広島県広島市中区袋
町5-28

8040001073133
一般競争入札(総合評
価あり) 1,350,151,000 1,240,800,000 91%

鋼殻製作：岡山県玉
野市、ハイブリッド
ケーソン製作：岡山
県笠岡市

R5.3.24 ～ R6.4.30
港湾等鋼構造
物工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年3月24日
ＪＦＥエンジニアリ
ング（株）中国支店

広島県広島市中区幟
町13-15

8010001008843
一般競争入札(総合評
価あり) 1,047,981,000 963,303,000 91%

島根県浜田市熱
田町(福井地区)
地先

R5.3.27 ～ R5.8.28 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年3月27日 （株）サンクラフト
島根県浜田市熱田町
1598

9280001004352
一般競争入札(総合評
価あり) 118,811,000 112,200,000 94%

鳥取県鳥取市港
町(千代地区)及
び港町地先

R5.3.28 ～ R5.10.27 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年3月28日
東洋建設（株）中国
支店

広島県広島市東区光
町2-6-24

9120001077496
一般競争入札(総合評
価あり) 214,544,000 214,500,000 99%

島根県浜田市熱
田町(福井地区)
地先及び原井町

R5.3.30 ～ R5.11.6 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年3月30日 祥洋建設（株）
島根県浜田市下府町
327-41

4280001004308
一般競争入札(総合評
価あり) 150,348,000 140,800,000 93%

広島港出島地区岸壁(-12m)地盤改良工事
(その2)

浜田港福井地区防波堤(新北)築造工事

浜田港福井地区内防波堤撤去工事(その2)

水島港浮桟橋設置工事(その2)

水島港航路(-12m)付帯施設工事

水島港水島玉島地区航路(-12m)浚渫工事
(その3)

水島港水島玉島地区航路(-12m)浚渫工事
(その4)

呉港広多賀谷地区岸壁(-4.5m)改良工事

鳥取港千代地区防波堤(第1)(西)工事(そ
の2)

浜田港福井地区防波堤(新北)築造等工事

美保飛行場エプロン改良等工事(その2)

広島港出島地区岸壁(-12m)工事

広島港出島地区岸壁(-12m)工事(その2)

浜田港福井地区防波堤(新北)築造工事(そ
の2)

3/4



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、 期間及び

岡山県倉敷市水
島川崎通地先ほ
か

R5.3.31 ～ R5.8.31
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年3月31日
東洋建設（株）中国
支店

広島県広島市東区光
町2-6-24

9120001077496
一般競争入札(総合評
価あり) 358,237,000 327,118,000 91%

広島県広島市中
区南吉島1丁目地
先

R5.3.31 ～ R6.3.22 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年3月31日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町2-23

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 410,036,000 373,560,000 91%

水島港水島玉島地区航路(-12m)浚渫工事
(その5)

広島港海岸中央西地区(吉島)護岸(改良)
築造工事

4/4


